土庄町農業委員会会議録

令和 5年 6月 20 日

出席委員

   岡本 孝幸   中黒 哲也   森田 嗣洋   三村  康  佐伯 孝夫

   下地 芳文   田中 保久   森  和志   石井 正樹  榎木 通廣

中野 博喜   小畑 良弘

欠席委員

   平岡 久義

事務局

   事務局   堂山 真由美

   開会時刻  13 時 30 分

   場所    土庄町役場 3F 会議室（防災対策室）

（議 長）

 ただいまから、6 月の農業委員会を開催いたします。

(開会あいさつ)

 本日は､付議事項として 3議案あります。議事に入る前に議事録署名人をお願いしておき

ます、小畑委員、岡本委員よろしくお願いします｡

それでは議案第 1 号「農地の転用承認について」の審議に入ります。事務局からご説明

いたします。

（事務局）

議案書、ページ、審査書を基に説明。

（議 長）

まず、議案第 1 号第 3番について、担当の中黒委員よりご説明をお願いします。

（中黒委員）

申請番号 3 番についてご説明いたします。以前より譲渡人と譲受人の間で墓地の駐車場

として利用する話ができていたようです。そのまま無償で利用していたようで、造成もさ

れているため始末書が提出されています。今回正式に申請が上がっておりまして、現状墓

地の駐車場もない状態ですので、転用に関しては特に問題ないと思われますので、ご審議

のほどよろしくお願いします。

（議 長）

ありがとうございます。ただいまの申請番号 3 番の案件について、質疑等何かありまし

たらよろしくお願いします。

（議 長）

質疑が無いようですので、決議に移ります。

 議案第 1号第 3番の案件につきまして、原案のとおりご承認いただけますか。

（異議なしの声）

（議 長）

議案第 1 号第 3 番について、原案のとおりご承認いただきました。

 続きまして議案第 2 号「農地の転用承認（事業計画変更）について」事務局からご説明

をお願いいたします。

（事務局）

議案書、審査書を基に説明。

（議 長）

 説明が終わりましたので、議案第 2 号第 1 番について、担当の中黒委員よりご説明をお

願いします。

（中黒委員）

申請番号 1 番ついてご説明します。令和 4 年 9 月に県の許可が下りていましたが、がけ

地条例の建築制限がかかっている部分があること、また費用面で非常に高額となったため

計画変更申請となりました。一旦許可が下りている先ですので、特に問題ないと思われま

すので、ご審議いただきたいと思います。

（議 長）

 1 番の案件について、詳しい説明ありがとうございます。

（事務局）

これまでの経緯について詳しく説明。

（議 長）

ただいま１番の案件について経緯説明がありました。これより質疑等に入りたいと思い

ます。何かありましたらお願いします。

（議 長）

質疑が無いようですので、決議に移ります。

 議案第 2号第 1番について、原案のとおりご承認いただけますか。

（異議なしの声）

（議 長）

 議案第 2号第 1番について、原案のとおりご承認いただきました。

 続きまして議案第 3 号「認定農業者の再認定について」事務局からご説明をお願いいた

します。

（事務局）

議案書、審査書を基に説明。

（議 長）

 説明が終わりましたので、議案第 3 号について質疑等ありましたらお願いいたします。

（議 長）

質疑が無いようですので、決議に移ります。

 議案第 3号について、原案のとおりご承認いただけますか。

（異議なしの声）

（議 長）

議案第 3 号について、原案のとおりご承認いただきました。

協議・報告事項は、以上です。

 皆さまから何かありませんか。

 なければ、これで閉会とします。本日はありがとうございました。

閉会時刻 14 時 00 分

  議事録署名人   議    長 濵中 紀仁

           議事録署名人 小畑 良弘

           議事録署名人 岡本 孝幸